
I 

R 
+4 

BUPATI MALUKU TENGAH 

PROVINSI MALUKU 

PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH 

NOMOR 32 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH 

NOMOR 32 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 

PENETAPAN RINCIAN DANA NEGERI DAN NEGERI ADMINISTRATIF 

KABUPATEN MALUKU TENGAH 

TAHUN ANCGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MASA ESA 

BUPATI MALUKU TENGAH, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

35/PMK.07 /2020 tentang Pengelolaan Dana Transfer Ke 

Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020, Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2020 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

205/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa, dan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor l0l/PMK.07/2020 

tentang Penyaluran dan Penggunaan Transfer Ke Daerah dan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2020 untuk mendukung 

Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19), 
perlu dilakukan Perubahan terhadap Peraturan Bupati 
Maluku Tengah Nomor 32 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri 
Administratif Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 
2020; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Maluku 
Tengah tentang Perubah.an Atas Peraturan Bupati Maluku 

Tengah Nomor 32 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri Administratif 

Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2020. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia 

Tahun 1945; 



2. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II dalam 
Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku (Lembaran 
Negara Tahun 195S Nomor 1 1 1 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2645 ) ; 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4286); 
Undang-Undang Nomor 15 Tabun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4400); 
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 1 1  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6398); 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 
Lembaran Negara Nomor 5495); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Noror 5679); 
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2019 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 198, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 6410) ; 
Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Ambon (Lembaran Negara Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3137);  

tentang Desa 
7, Tambahan 



- 3   

1 1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5539) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa; 

12 .  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 168. 
Tambahan Lembaran Nornor 5558), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara(Lembaran Negara Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5864); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (LN, 42,TLN 6322); 

14 .  Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2019 tentang Rincian 
Anggarat Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2020 
(Lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 220); 

15 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2018 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 157); 

16 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Tahun 
2018 Nomor 6 1 1 ) ;  

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2020 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 205/FMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa 
(Berita Negara Tahun 2020 Nomor 500); 

18 . Peraturan Menteri Keuangan Nomor 101/PMK.07 /2020 
tentang Penyaluran dan Penggunaan Transfer Ke Daerah dan 
Dana Desa Tahun Anggaran 2020 untuk mendukung 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) 
(Berita Negara Tahun 2020 Nomor 866); 



Menetapkan 

- 4 .  

19. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 1  Tahun 2019 ten tang 
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 
Tahun 2020 Nomor 632); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Maluku Tengah Nomor 04 
Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Tahun 
2019 Nomor 204); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI MALUKU TENGAH NOMOR 32 TAHUN 2019 TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA 
NEGERI DAN NEGERI ADMINISTRATIF KABUPATEN MALUKU 
TENGAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

Pasal 1 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Maluku Tengah 
Nomor 32 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pembagian dan 
Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri Administratif 
Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 
Kabupaten Maluku Tengah Tahun 2019 Nomor 453) diubah 
sebagai berikut: 

1. Ketentuan·Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 
Alokasi Dasar setiap Negeri dan Negeri Administratif sebagaimana 
dimaksud pada Pasal 2 huruf a, dihitung berdasarkan Alokasi 
Dasar Per Kabupaten dibagi jumlah Negeri sebagaimana telah 
ditetapkan dalam Lampiran Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
35/PMK.07 /2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07 /2019 tentang Pengelolaan 
DanaDesa. 

2. Ketentuan Pasal 4 ayat (1 ) ,  (2) dan (3) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1 )  Alokasi Afirmasi setiap Negeri dan Negeri Administratif 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b, diberikan 
kepada Negeri dan Negeri Administartif Tertinggal dan 
Sangat tertinggal yang memiliki jumlah Penduduk Miskin 

Tinggi. 



- 5   

(2) Besaran Alokasi Afirmasi untuk Negeri dan Negeri 
Administratif sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  dihitung 
berdasarkan ketentuan dalam Peraturan Menteri 
Keuangan. 

(3) Negeri dan Negeri Administratif Tertinggal dan Negeri dan 
Negeri Administratif Sangat Tertinggal dengan jumlah 
penduduk miskin tinggi adalah Negeri dan Negeri 
Administratif tertinggal dan sangat tertinggal yang 
ditetapkan oleh Kementerian Keuangan. 

3. Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 9 
Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri Administratif untuk 
setiap Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 202( 

sebagaimana tercantum dalam La.mpiran I Peraturan Bupati in 
dan merupan bagian yang tidak terpisahkan. 

4. Ketentuan Pasal 10 ayat (4) diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 10 
Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administraili sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dilakukan dalam 3 (tiga) tahap, dengan 
ketentuan: 

a. Tahap I paling cepat bulan Januari 40% (empat puluh 
persen); 

b. Tahap II paling cepat bulan Maret sebesar 40% (empat 
puluh persen); dan 

c. Tahap III paling cepat bulan Juni sebesar 20% (dua puluh 
persen). 

5. Ketentuan Pasal 1 1  ayat ( 1 ) ,  (2), (3), (4), (5), (6), (7), (8) diubak 
dan ditambahkan, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 1  
( 1 )  Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) 
dilaksanakan setelah Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran 
DAK Fisik dan Dana Negeri dan Negeri Administratif 
menerima dokumen persyaratan penyaluran dari Bupati, 

dengan ketentuan: 
a. Tahap I berupa : 

1. Peraturan Bupati mengenai Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri 
Administratif Kabupaten Maluku Tengah Tahun 
Anggaran 2020; dan 

2. Surat Kuasa Pemindabukuan Dana Negeri dan 
Negeri Administratif; 



- 6   

b. Tahap II tanpa dokumen persyaratan; 

c. Tahap III berupa : 

1. Peraturan Bupati mengenai Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri 

Administratif dan Peraturan Bupati mengenai 

Perubahan Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Rincian Dana Negeri dan Negeri Adminisratif 

Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2020; 

2. Peraturan Negeri dan Negeri Administratif tentang 

APBNeg; 

3. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran 

Dana Negri dan Negeri Administratif Tahun 

Anggaran Sebelumnya; 

4. Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian Keluaran 

Dana Negeri dan Negeri Administratif sampai dengan 

Tahap II menunjukkan realisasi penyerapan paling 

sedikit sebesar 50% (lima puluh persen) dan capaian 

keluaran menunjukkan paling sedikit sebesar 50% 

(lima puluh persen); dan 

5. Laporan Konvergensi Pencegahan Stunting tingkat 

Negeri dan Negeri Administratif Tahun Anggaran 

sebelumnya. 

(2) Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (5) 

dilaksanakan setelah Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran 
DAK Fisik dan Dana Negeri dan Negeri Administratif 
menerima dokumen persyaratan penyaluran dari Bupati, 

dengan ketentuan : 

a. Tahap I berupa : 
1. Peraturan Bupati mengenai Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri 

Administratif Kabupaten Maluku Tengah Tahun 

Anggaran 2020; dan 

2. Surat Kuasa pemindahbukuan Dana Negeri dan 

Negeri Administratif; 

b. Tahap II berupa: 
1. Peraturan Bupati mengenai Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Negeri dan Negeri 

Administratif dan Peraturan Bupati mengenai 
Perubahan Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Rincian Dana Negeri dan Negeri Adminisratif 

Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 

2020; 



- 7   

2. Peraturan Negeri dan Negeri Administratif tentang 
APBNeg; 

3.Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian 
Keluaran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
Tahun Anggaran sebelumnya; 

4.Laporan Realisasi Penyerapan dan Capaian 
Keluaran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sampai dengan Tahap I menunjukkan realisasi 
penyerapan paling sedikit sebesar 50% (lima 
puluh persen) dan capaian keluaran 
menunjukkan paling sedikit sebesar 50% (lima 
puluh persen); dan 

5. Laporan konvergensi pencegahan stunting tingkat 
Negeri dan Negeri Administratif tahun anggaran 
sebelumnya. 

(3) Bupati bertanggungjawab untuk menerbitkan surat kuasa 
pemindah bukuan Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a angka 2 dan 
ayat (2) huruf a angka 2 untuk keseluruhan Negeri dan 
Negeri Administratif, dan wajib disampaikan pada saat 
penyampaian dokumen persyaratan penyaluran tahap I 
pertama kali. 

(4) Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  
huruf c angka 3 dan angka 4 dan ayat (2) huruf b angkat 3 
dan angka 4 dihitung berdasarkan rata-rata persentase 
capaian keluaran dari seluruh kegiatan setiap Negeri dan 
Negeri Administratif. 

(5) Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian 
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  huruf c dan 
ayat (2) huruf b dilakukan sesuai dengan tabel referensi 
data bidang, kegiatan, uraian keluaran, volume keluaran, 
satuan keluaran, dan capaian keluaran. 

(6) Dokumen persyaratan penyaluran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dan ayat (2) disampaikan dengan surat 
pengantar yang ditandatangani oleh Bupati atau Wakil 
Bupati atau pejabat yang ditunjuk. 

(6a)Pemerintah Daerah menandatangani pengajuan 
penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) atas 
Negeri dan Negeri Administratif yang layak salur melalui 
aplikasi yang disediakan oleh Direktorat Jenderal 

Perbendaharaan. 



' 

- 8   

(7) Dokumen persyaratan penyaluran Dana Negeri dan Negeri 

Administratif sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  dan 

ayat (2) disampaikan dalam bentuk dokumen fisik 

(hardcopy) dan/atau dokumen elektronik (softcopy). 

(8) Dokumen elektronik (softcopy) sebagaimana dimaksud 
pada ayat (7) diolah melalui aplikasi yang disediakan oleh 

Direktorat Jenderal Perbendaharaan. 

Pasal l l A  

(1)  Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif belum salur 

Dana Negeri dan Negeri Administratif Tahap I, Dana Negeri 

disalurkan dengan persyaratan sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 1 1  ayat ( 1 ) ,  dengan tambahan ketentuan : 

a. penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif Tahap 

I dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran: 

1. Penyaluran pertama sebesar 15% (lima belas persen); 

2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (lima belas persen); 

3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

b. penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif Tahap 

II dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran : 

1. Penyaluran pertama sebesar 15% (lima belas persen); 

2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (lima belas persen); 

3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

c. penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 

sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b 

dengan rentang waktu antara penyaluran paling cepat 

2 minggu; dan 

d. tahap III dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 10 
ayat (4) huruf c dan memenuhi persyaratan penyaluran 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat (1) huruf c. 

(2) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif telah salur 
Dana Negeri dan Negeri Administratif Tahap I sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) : 
a. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif Tahap 

II dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran : 
1. Penyaluran pertama sebesar 15% (lima belas persen); 
2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (lima belas persen); 
3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

b.Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 

sebagaimana dimaksud pada huruf a dengan rentang 
waktu antara penyaluran paling cepat 2 (dua) minggu; 

dan 
c. Tahap III dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 

10 ayat (4) huruf c. 



' · ·  - 9 -  

(3) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif telah salur 
Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap II 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4), 
penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap III 
dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 10 ayat (4) 

dan memenuhi persyaratan penyaluran sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat ( 1 ) .  

Pasal 1 1 B  
(1) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif berstatus Negeri 

dan Negeri Administratif Mandiri belum salur Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana dimaksud 
dala Pasal 10 ayat (5), Dana Negeri dan Negeri 
administratif disalurkan dengan persyaratan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat (2), dengan tambahan 
ketentuan: 

a. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
tahap I disalurkan dalam 3 (tiga) kali penyaluran 
dengan besaran masing-masing: 
1) Penyaluran Pertama sebesar 20% (dua puluh 

persen); 
2) Penyaluran Kedua sebesar 20% (dua puluh persen); 
3) Penyaluran Ketiga sebesar 20% (dua puluh persen); 

b. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada huruf a dengan rentang 
waktu antara penyaluran paling cepat 2 (dua) minggu; 

c. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
tahap II dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 10 
ayat (5) huruf b dan memenuhi persyaratan penyaluran 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat (2) 

hurufb . 
(2) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif berstatus Negeri 

dan Negeri Administratif Mandiri telah salur Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 10 ayat (5) huruf a, penyaluran Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahap II dilaksanakan sesuai 
ketentuan dalam Pasal 10 ayat (5) huruf b dan memenuhi 
persyaratan penyaluran sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 1  ayat (2) huruf b. 



- 1 0   

6. Ketentuan Pasal 12 diubah dan ditambahkan, sehingge 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 12 
(1 )  Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan 

penyaluran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat 
(1),  Kepala Pemerintah Negeri dan Negeri Adrninistratif 
menyampaikan dokumen persyaratan penyaluran kepada 
Bupati, dengan ketentuan : 
a. Tahap I tanpa dokumen persyaratan; 
b. Tahap II tanpa dokumen persyaratan; 
c. Tahap III berupa : 

1. Peraturan Negeri mengenai APBNeg; 
2. Laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran 

Dana Negeri dan Negeri Adrninistratif sampai dengan 
tahap II menunjukkan realisasi penyerapan paling 
sedikit sebesar 50% (lima puluh persen) dan capaian 
keluaran menunjukkan paling sedikit sebesar 50% 
(lima puluh persen); dan 

3. Laporan konvergensi pencegahan Stunting tingkat 
Negeri dan Negeri Administratif tahun anggaran 
sebelumnya. 

(2) Dalam rangka penyampaian dokumen persyaratan 
penyaluran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat 
(2), Kepala Pemerintah Negeri dan Negeri Administratif 
menyampaikan dokumen persyaratan penyaluran kepada 
Bupati, dengan ketentuan: 

a. tahap I tanpa dokumen persyaratan; dan 
b. tahap II berupa: 

1 .  Peraturan Negeri tentang APBNeg; 
2. Laporan realisasi penyerapan dan capaian keluran 

Dana Negeri dan Negeri Administratif tahun 
anggaran sebelumnya; 

3. Laporan realisasi penyerapan dan capaian 
keluaran Dana Negeri dan Negeri Adrninistratif 
tahap I menunjukkan realisasi penyerapan paling 
sedikit sebesar 50% (lima puluh persen) dan 
capaian keluaran menunjukkan paling sedikit 
sebesar 50% (lima puluh persen) ; dan 

4. Laporan konvergensi pencegahan Stunting tingkat 
Negeri dan Negeri Adrninistratif tahun anggaran 
sebelumnya. 

(3) Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  
huruf c angka 2 dan angka 3 dan ayat (2) huruf b angka 2 
dan angka 3 dihitung berdasarkan rata-rata persentase 
capaian keluaran dari seluruh kegiatan setiap Negeri dan 
Negeri Administratif. 



- 1 1   

(4) Penyusunan laporan realisasi penyerapan dan capaian 
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 
dilakukan sesuai dengan tabel referensi data bidang, 
kegiatan, sifat kegiatan, uraian keluaran, volume 
keluaran, cara pengadaan, dan capaian keluaran. 

(5) Bupati melakukan verifikasi kesesuaian dokumen 
persyaratan penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1 )  dan ayat (2) dengan kondisi penyerapan dan capaian 
keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dan ayat 
(4). 

(6) Berdasarkan hasil verifikasi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (5), Bupati menyampaikan dokumen persyaratan 
penyaluran atas Negeri dan Negeri Administratif yang 
layak salur kepada Kepala KPPN selaku KPA Penyaluran 
DAK Fisik dan Dana Negeri dan Negeri Administratif setiap 
minggu. 

(7) Dalam hal tabel referensi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (4) belum mernenuhi kebutuhan input data, Kepala 
Pemerintah Negeri dan Negeri Administratif 
menyampaikan perubahan tabel referensi kepada Bupati 
untuk dilakukan pemutakhiran. 

(8) Perubahan tabel referensi sebagaimana dimaksud pada 
ayat (7) mengacu pada peraturan yang ditetapkan oleh 
Kementerian Dalam Negeri. 

Pasal 12A 
(1 )  Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif belum salur 

Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4), Dana Negeri dan Negeri 

Administratif disalurkan dengan ketentuan : 
a. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap I 

dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran : 
1. Penyaluran Pertama sebesar 15% (lima belas persen); 
2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (lima belas persen); 
3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

b. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap 
II dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran : 
1. Penyaluran Pertama sebesar 15% (lima belas persen); 
2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (1ima belas persen); 
3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

c.Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b 
dengan rentang waktu antar penyaluran paling cepat 2 
(dua) minggu; dan 



- 1 2   

d. tahap III dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 10 
ayat (4) huruf c dan memenuhi persyaratan penyaluran 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat ( 1 )  huruf c. 

(2) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif telah salur Dana 
Negeri dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 10 ayat (4) : 

a. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap 
II dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran: 
1. Penyaluran Pertama sebesar 15% (lima belas persen); 
2. Penyaluran Kedua sebesar 15% (lima belas persen); 
3. Penyaluran Ketiga sebesar 10% (sepuluh persen); 

b. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada huruf a dengan rentang 
waktu antar penyaluran paling cepat 2 (dua) minggu; 
dan 

c. tahap III dilakukan sesuai ketentuan dalam Pasal 1 0 

ayat (4) huruf c dan memenuhi persyaratan penyaluran 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat ( 1) huruf c. 

(3) Pengajuan permohonan penyaluran Dana Negeri dan Negeri 
Administratif sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  huruf a 
dan huruf b dan ayat (2) huruf a dilaksanakan oleh Bupati 
kepada KPPN. 

Pasal 12B 
(1) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif berstatus Negeri 

dan Negeri Administratif mandiri belum salur Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 10 ayat (5), Dana Negeri dan Negeri 
Administratif disalurkan dengan persyaratan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat (2), dengan tambahan 
ketentuan: 
a. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap I 

dilakukan dalam 3 (tiga) kali dengan besaran : 
1. Penyaluran Pertama sebesar 20% (dua puluh persen); 
2. Penyaluran Kedua sebesar 20% (dua puluh persen); 
3. Penyaluran Ketiga sebesar 20% (dua puluh persen); 

b. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dengan 
rentang waktu antar penyaluran paling cepat 2 (dua) 
minggu; dan 

c. Penyaluran Dana Negeri dan Negeri Administratif tahap 
II dilaksanakan sesuai ketentuan dalam Pasal 10 ayat 
(5) dan memenuhi persyaratan penyaluran sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 1  ayat (2). 



- 1 3   

(2) Dalam hal Negeri dan Negeri Administratif berstatus Negeri 
dan Negeri Administratif mandiri telah salur Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahap I sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 10 ayat (5), penyaluran Dana Negeri dan Negeri 
Administratif tahap II dilaksanakan sesuai ketentuan 
dalam Pasal 1 1  ayat (2). 

7. Ketentuan Pasal 14 diubah dan ditambahkan, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 14 
(1 )  Penggunaan Dana Negeri diprioritas untuk membiayai 

pembangunan dan pemberdayaan masyarakat desa, 
peningkatan kualitas hidup manusia serta penanggulangan 
kemiskinan dan dituangkan dalam rencana kerja 
Pemerintah Negeri. 

(lA) Prioritas Penggunaan Dana Negeri sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) termasuk kegiatan dalam rangka 
menanggulangi dampak ekonomi atas pandemi Corona 
Virus Disease 2019 (Covid-19), antara lain berupa: 
a. Kegiatan Penanggulangan pendemi Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) dan/atau 
b. Jaringan Pengaman sosial di Negeri. 

Pasal 14A 
(1 ) Jaring pengaman sosial di Negeri sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 14 ayat (lA) hurufb, berupa BLT Negeri kepada 
keluarga miskin atau tidak mampu di Negeri sebagai 
keluarga penerima manfaat. 

(2) Pemerintah Negeri wajib menganggarkan dan melaksanakan 
kegiatan BLT Negeri sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ;  

(3) Calon keluarga penerima manfaat BLT Negeri sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1 )  paling sedikit memenuhi kriteria 
sebagai berikut: 
a. keluarga miskin atau tidak mampu yang berdomisili di 

Negeri bersangkutan; dan 
b. tidak termasuk penerima bantuan Program Keluarga 

Harapan (PKH), Kartu Sembako, dan Kartu Prakerja. 
(4) Pendataan calon penerima BLT Negeri sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) huruf b mempertimbangkan Data 
Terpadu Kesejahteraan Sosial (DTSK) dari Kementerian 
Sosial. 

(5) Besaran BLT Negeri sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  
ditetapkan sebesar Rp. 600.000,00 (enam ratus ribu rupiah) 
per keluarga penerima manfaat per bulan, dibayarkan setiap 
bulan selama 3 (tiga) bulan. 

(6) BLT Negeri sebagaimana dimaksud pada ayat (5), 
dianggarkan dalam APBNegeri paling banyak sebesar 35% 
(tiga puluh lima persen) dari Dana Negeri dan Negeri 
Administratifyang diterima Negeri bersangkutan. 



- 14 

(7) Dalam hal besaran Dana Negeri untuk BLT Negeri 
sebagaimana dimaksud pada ayat (6) tidak mencukupi, 
Kepala Pemerintah Negeri dapat menggunakan Dana Negeri 
melebihi batasan tersebut setelah mendapat persetujuan 
dari Bupati atau Pejabat yang ditunjuk. 

(8) Ketentuan mengenai kriteria, mekanisme pendataan, 
penetapan data keluarga penerima manfaat BLT Negeri dan 
pelaksanaan pemberian BLT Negeri sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1 )  dilaksanakan sesuai dengan ketentuan yang 
ditetapkan oleh Kementerian Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi. 

8. Ketentuan Pasal 24 ayat (1 ) ,  (2), (3), (4), (5) diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 24 
(1)  Menteri Keuangan c.q. Direktur Jenderal Perimbangan 

Keuangan dapat melakukan penghentian penyaluran Dana 
Negeri dan Negeri Administratif tahun anggaran berjalan 
dan/atau tahun anggaran berikutnya, dalam hal terdapat 
permasalah Negeri, berupa: 
a. Kepela Pemerintah Negeri dan Negeri Administratif 

melakukan penyaluhgunaan Dana Negeri dan ditetapkan 
sebagai tersangka; atau; 

b. Negeri mengalami permasalahan administrasi dan/atau 
ketidakjelasan status hukum. 

(2) Kementerian Keuangan menyampaikan surat permohonan 
penjelasan status hukum Kepala Pemerintah Negeri dan 
Negeri Administratif sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  
huruf a Kepada pimpinan lembaga penegak hukum terkait. 

(3) Menteri Keuangan c.q. Direktur Jenderal Perimbangan 
Keuangan melakukan penghentian penyaluran Dana Negeri 
dan Negeri Administratif tahun anggaran berjalan dan/atau 
tahun anggaran berikutnya, berdasarkan: 
a. surat penjelasan dari pimpinan lembaga penegak 

hukum sebagaimana dimaksud pada ayat (2) yang 
menyatakan status hukum Kepala Pemerintah Negeri 
dan Negeri Administratif sebagai tersangka; atau 

b. surat rekomendasi dari kementerian/lembaga terkait 
atas permasalahan Dana Negeri sebagaimana dimaksud 

padaayat(l) hurufb. 
(4) Dalam hal surat penjelasan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) huruf a dan surat rekomendasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) huruf b disampaikan setelah Dana 
Negeri tahun anggaran berjalan disalurkan seluruhnya, 
penghentian penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat 
(3) mulai dilaksanakan pada penyaluran Dana Negeri tahap 
I tahun anggaran berikutnya. 



r · _ 15 -  

(5) Dalam hal terdapat Kepala Pemerintah Negeri dan Negeri 
Administratif yang tersangkut permasalahan hukum terkait 
penyalahgunaan Dana Negeri dan Negeri Administratif 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  huruf a dan huruf b, 
Pemerintah Kabupaten Maluku Tengah bertanggungjawab 
memantau perkembangan proses hukum penyalahgunaan 
Dana Negeri tersebut. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Maluku Tengah. 

Ditetapkan di Masohi 
pada tanggal 27 Oktober 202; 

K! MALUKU TENGAH, A 

Diundangkan di Masohi 
pada tanggal 27 Oktober 2020 

L SEKRETARIS DAERAH 
[ MAL U K U  TENGAH, 

RAKIB SAHUBAWA 
BERITA DAERAH KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN 2020 NOMOR 85. 



. 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPAT MALUKU TENGA 

NOMOR 33 TAHUN 2020 
TANGGAL 

• 2 
OKTOBER 2020 

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN UPATI MAL UKU TENGAH NOMOR 32 TAHUN 2019 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DAN NEGERI ADMINISTRATIF 
KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN ANGGARAN 2020 

A. PAGU DANA DESA 

g t  1$ �· 
% d %e .. Alokasl Formula •, . . 

"' 
' '  

2  .  Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Lua WMtavah 1KG • ,· 
I 

Kar tan! toil baa 
Ktslflkast Desll Atokasl Skor Ranktg Alokasl 

• 
I lo ! Rasi [ AN o k a l  

1:l-e:i •• Dea IDM JP Afirasl Kiner]a Klrrj Kiner[a • 1ah 
Ranlo Jumlah 

Jumah Lua 
Raslo lndak 

Indeks 
] Total 

·, %4 Penduduk 
Jurlat Robot Panduduk 

Pendudule 
Bobot 

Wtaya.h 
luas obot Kasulitan 

Kasulitan 
Bobot obot Formula 

' 
+ Pend Wta yah 0«ograf 7 I l  

  
l  

f  
.  

Miskin 
Mls kin Gaograff .,._ ±, . % 4¥ 

' (2·(12+ 

(I) ( 3) ( (5 (6) ( (a 0) (1of (1 (12 (13) (1 (15 (16) (n (1) (19) (oy (my (1s +(ts) + (3) 

··- 
AMAHAL 

1 Tamllouw 651.,999,000 Berkembang 10 40 03381 69 . 8023 0.0208041 0.0021 1986 0033776 0.01689 1.448228 0.0002 3. 1E-05 32.83363 0.004337 0.00108 0.020084 1.030.453.000 
2  s 651,999.000 Berkembang 10 48.08135 29 . 9162 00237576 0.0024 1906 0032415 0.01621 185 5977 0.0269 0.00403 33.75663 0.004459 0.0011f 0.023726 1.217.311.,000 

3 Rutah 851.999000 Berkembang 9 . 34.44798 134 . 3485 0.0090368 0.0009 638 0.01085 0.00543 74.26813 0.0107 0.00161 32.32883 0.00427 0.00107 0.009008 462.187,000 
4 Soahuku 651,999.000 Maiu 8 . 56.89219 1 144.096.000 4896 0 0126956 0.0013 459 0 007806 0.0039 50. 13099 0.0073 0.00109 25.14846 0.003322 0.00083 0.007091 363.822 000 

5 Amahai 6 5 1. 999. 000  6 52.11694 12 144.096.000 3673 0.0095243 0.001 161 0.002738 0.00137 96.54856 0.014 0.0021 33.8123 0.004466 0.0011 0.005533 283.900 000 
6 Harur 651999 000 Berkembana 10 . 52.10461 13 144.096.000 931f 0.024144 0.0024 1100 0.018707 0.00935 38.43376 0.0056 0.00083 32.76795 0.004328 0.00108 0.013684 702.108.000 

7 Sehatf 6 5 1, 999. 000  Berkmnbanq 5 38.24354 96 . 820 0.0021263 0.0002 97 0.00165 0.00082 20.42373 0.003 0.00044 34.99675 0.004623 0.00116 0.002636 135 000 

8 Makariki 651999000 Berkemban 6 . 38.41399 92 . 4199 0.0108883 0.0011 486 0.006265 0.00413 72.41142 0.0105 0.00157 33.43302 0.004416 0.0011 0.007897 405,174,000 

9 Yafila 65 1 999 000  Berkernban 4 . 54.2384 2 144.096.000 674 0.0017477 0.0002 69 0.001173 0.00059 7.426813 0.0011 0.00016 55.06667 0.007274 0.00182 0.002741 140.639.000 

10 Banda Bar 651,999,600 
Sangat 

1 . 45 6742 38 . 477 0.0012369 0.0001 5 8.5E-0£ 4E-05 15.78198 0.0023 0.00034 53.1388 0.007019 0.00175 0.002263 116,132,000 
Tertinnal 

1f Yainuelo 65 1 999 000  Berkemban 9 . 39.59481 76 . 2526 0.0065501 0.0007 601 0.010221 0.00511 7.387386 0.0011 0.00016 31.85841 0.004208 0.00105 0.006978 358. 0 1 9. 000  
12 Nua Nea 651 999.000 Tertinaaal 4 . 36 29922 126 . 356 0.0009231 9E.05 62 0.001054 0 00053 103.7554 0.015 0.00225 47.95276 0.006334 0.00158 0 004455 228.559.000 

13 Hatuhenu 651.909.000 Tertinaaal 5 . 37 93292 102 . 123 0.0003189 3€-05 123 0 002092 0.00105 0.249013 4E-05 5.4E-06 54.18483 0.007157 0.00179 0 002873 147.381.000 

14 Nuweletetu 65 1. 999. 000  Terti al 3 . 52 23933 11 144.096.000 51 0.0001322 1£-05 51 0.000867 0.00043 0 083004 1E.-05 1.8E-06 52 11908 0.006884 0 00172 0 00217 111,326.000 

TEON NILA SE RUA 

15 Us aoan 651.999.000 Teri al 5 . 39.56937 77 . 746 0.0019344 0.0002 104 0.001769 0.00088 2.785055 0.0004 6£.05 42.0788 0.005558 0.00139 0 002528 129.693,000 

18 Kuralele 651,999.000 Tertin al 4 36 8076 118 . 531 0.0013769 0.0001 70 0 00119 0.0006 2599384 0. 0004 56E 05 31 23517 0.004126 0.00103 0.001821 93.420.000 

17 Kokroman 651,999.000 Berkerbanq 27.14989 162 . 421 0.0010917 0.0001 4f 0.000697 0.00035 1.856703 0.0003 4E. 05 42 24509 0.00558 0.0014 0 001893 97,131,000 

18 Messa 651 999.000 Berkernbanq 5 . 50 52887 19 144.006.000 656 0.0022197 0.0002 124 0 002109 0.00105 2970725 0.0004 6.4E-05 43.09369 0.005692 0.00142 0.002764 141.809.000 
19 Ameth 651.999.000 Tertineaal 4 . 36. 48139 123 . 587 0.0015221 0.0002 89 0.001514 0 00076 1.633899 0.0002 3.5E.05 45.95795 0 00607 0.00152 0.002462 126,324,000 

20 Waru 651 999.000 Berk 6 . 38 92135 84 - 2081 0.0053962 0 0005 198 0.003367 0.00168 2.87789 0.0004 6.2E-05 31.4321 0.004152 0.00104 0.003324 170.531.000 
21 Bum 65 1 999 000  Tertin al 5 . 37.35521 109 . 832 0.0021574 0. 0002 122 0.002075 0.00104 1.856703 0.0003 4E.-05 44.01389 0.005814 0.00145 0.002747 140.936.000 
22 Sinuru 651,999,000 Terti al 5 . 37.13312 111 . 543 0.001408 0.0001 103 0.001752 0.00088 1.856703 0.0003 4E.05 43 27625 0.005716 0.00143 0.002486 127.551,000 
23 

z 
651,999,000 7 . 31.48605 146 . 2610 0 0067679 0.0007 273 0 004643 0.00232 4.084747 0.0006 8 9E-05 26 25054 0.003467 0.00087 0.003954 202.855.000 

24 651,999,000 Tertngoal 6 . 25.71831 165 . 743 0.0019266 0.0002 152 0.002585 0.00129 2.153776 0.0003 4.7E.05 42.0724 0.005557 0.00139 0.002921 149,882,000 

25 lssu 651.,999,000 Tertin al 6 36.75002 119 . 935 0.0024245 0.0002 195 0.003316 0.00166 2413714 0. 0003 52E.05 40. 38441 0 005334 0.00133 0. 003287 168.626.000 
26 Lesluru 651.909.000 Torti al 5 . 38 61643 89 . 572 0 0014832 0 0001 131 0.002228 0.00111 2.228044 0.0003 4.8E. 36.70427 0.004848 0.00121 0 002523 129.432,000 

27 Watludan 651.999.000 Berkerbanq 6 51.2654 18 144,096.000 1075 0 0027875 0.0003 14f 0.002398 0.0012 3434901 0.0005 7.5£-05 24.83684 0.003281 0.00082 0.002372 121.724.000 

28 Trana 651,999.000 Berkembang 6 . 42.7653 45 . 679 0.0017607 0 0002 170 0 002891 0.00145 2.042373 0.0003 44E.05 42.72313 0.005643 0.00141 0 003077 157.862,000 

29 Jerilit 651.999.000 Berkembanq 7 39.81818 72 . 1165 0 0030209 0 0003 230 0.003912 0.00196 2.785055 0.0004 6E. 05 33.1334 0.004377 0.00109 0.003412 175.084,000 

30 Naku 651.999.000 Tertin 5 32 86457 141 . 611 0 0015844 0 0002 120 0.002041 0.00102 3.156395 0.0005 6.8E-05 28 20195 0.003725 0.00093 0.002179 1 1 1.780.000 

.  

.  





., 

' s t  gs  ° 5 ' +  ;  ·r -· .. «r 0 ; 3 '  ALokasl Formula  
A i + j  +,# . 

s %. 5  +#  e  

I '  'J .' £ g  :  Moir '. 
i ,  Ju Pe duk . lskin ' luas 

+ IKG ' ,, 
Kecamatan/ Klasifkasf [o skor Ranking AMokasl •& ,, 

. +  

s  z: {5! Rasto g r ! s  F i s  e  ; '  No. 
Nama Desa 

I Dea IDM Afirrasi Kiner • A ; J eth .  ]  Luas so Indeks tadeks ' } Total {yokw ! ? 
4PM Kinerja Kinerja ' Jumntah 

Pin itu na et  Bobot soot # . # i  
�  

.  ., 
,-< ] pandudue Jumtah Bobot 

Ponduduk Bobot 
wtayah Luas 

gaa ] i n] "  

"" 
.8 

I 
. 

. Pima[ [ iii V mt Geograf] 0rans ,a,3¥ 
• 

' 
. 

e E '% . .  Mhskln . > Er, Ge Is! . � . 

(22) +(12)+ (1) (2 (» ( (s) (6) 0 (8) () (1of (1my (12 (13) (14 (15) (16) (17 (18) (19) (20) 21 (1s) +(18+ (23) 

SERAM UTARA 
31 Wahal 651,999.000 Maiu 9 49.17264 25 . 6273 0.0162663 0.0016 570 0.009694 0.00485 20.12666 0.0029 0.00044 22.76145 0.003007 0.00075 0.007662 393,118,000 
32 Air Besar 651,999,000 Berkermbana 6 . 35.62104 131 . 1046 0.0027123 0.0003 169 0.003214 0.00161 105.8321 0.0153 0.0023 39.79956 0.005257 0.00131 0 .005489 281,647.000 
33 Pasahart 651,999,000 Berkemban 6 . 43.28412 42 . 1581 0.0040996 0.0004 140 0.002381 0.00119 111.4022 0.0161 0.00242 50.72979 0.006701 0.00168 0.005693 292,107.000 
34 Manusela 651,999.000 Tertin al 9 181.634.000 10.62214 180 . 2317 0.0060081 0.0006 515 0.008759 0.00438 374 2101 0.0541 0.00812 60.67618 0.008015 0.002 0.015105 774 987 000 
35 Ka/oa 651,999,000 

Sangat 
7 23.37457 167 . 220 0.0005705 6E-05 220 0.003741 0.00187 90.92 0.0132 0.00197 7767125 0.010259 0 00256 0.006466 331,743,000 Tertinaaat 

36 Kanikeh 651,999.000 Terti al 6 . 12.86923 174 . 239 0.0006197 6E-05 207 0.00352 0.00176 9.283516 0.0013 0.0002 74.21421 0.009803 0.00245 0.004474 229.568.000 37 Roho 651,999.000 Tertin al 6 . 29.99279 149 . 468 0.0012136 0.0001 200 0.003401 0.0017 92.83516 0.0134 0.00201 57.8669 0.007644 0.00191 0.005748 294.895.000 
38 Huaulu 651,999.000 Torti al 5 . 12.23446 175 - 617 0.0015999 0.0002 104 0.001769 0.00088 147.235 0.0213 0.0032 71.93788 0.009502 0.00238 0.006615 339.4 000 39 Rumahsok at 651,999.000 Barkembanq 4 . 13.80135 171 . 667 0.0017296 0.0002 84 0.001429 0.00071 185.6703 0.0269 0.00403 51.27037 0.006772 0.00169 0.00661 339.126.000 40 Sawal 651,999.000 Berkembang 9 . 11.75208 176 . 3840 0.009957 0.001 640 0.010884 0.00544 18.22 0.002 0.0004 35.82588 0.004732 0.00118 0.008016 411,300.000 4f Besl 65 1, 999. 000  Berkemban 2 . 39.80698 73 . 705 0.0018281 0.0002 18 0.000306 0.00015 39.95352 0.0058 0.00087 34.34143 0.004536 0.00113 0.002337 119 000 42 Malaku 651.999.000 Berkembana 6 . 51.29576 17 144,096,000 1214 0.0031402 0.0003 167 0.00284 0.00142 111.4022 0.0161 0.00242 41.108 0.00543 0.00136 0.005509 282.662 000 
43 Maraina 651,999,000 

Sangat 
4 19.40765 170 . 63 0.0001634 2E-05 63 0.00107 0.00054 120.5939 0.0174 0.00262 82.64287 0.010916 0.00273 0.005898 302.621,000 Tartinaaal 

44 Solea 651,999.000 Tertinaaal 4 10.84868 179 . 142 0.0003682 4E-05 87 0.00148 0.00074 118 1328 0.0171 0.00256 67. 16208 0.00887f 0.00222 0.005558 285,174,000 
45 Elamata 651,999,000 Sangat 

2 . 7.449054 186 . 31 8.038£-05 8E-06 31 0.000527 0.00026 83.5 0.0121 0.00181 79.02431 0.010438 0.00261 0.004693 240,801,000 Tertinaaal 

46 Hatuolo 651,999,000 Sangat 
3 7.513938 185 . 80 0.0002074 2E-05 39 0.000663 0.00033 52 0.0075 0.00113 86.80791 0.011466 0.00287 0.004347 223,056,000 Tertinaaal 

47 Siatele 651,999.000 Berkembana 5 50.13444 21 . 239 0.0006197 6E-05 135 0.002296 0.00115 175.9686 0.0255 0.00382 49.41242 0.006527 0.00163 0.00666 341 732 000 48 Masihulan 651,999.000 Berkembanq 3 . 42.92387 44 . 236 0.000612 6E-05 57 0.000969 0.00048 54 0.0078 0.00117 32.80876 0.004334 0.00108 0.002801 143,722.000 49 Ooino 651.999.000 Terti al 2 38.06935 99 . 123 0.0003189 3E-05 21 0.000357 0.00018 17 0.0025 0.00037 59.24928 0.007826 0.00196 0.002536 130.112.000 50 Olona 651,999,000 Berkembana 2 40.65987 57 . 61 0.0001582 2E-05 23 0.000391 0.0002 15 0.0022 0.00033 39.53901 0.005223 0.00131 0.001843 94.538.000 BANDA 

51 Nusantara 651,999.000 Maiu 4 40.1184 65 . 2089 0.0054169 0.0005 84 0.001429 0.00071 24.69415 0.0036 0.00054 10.91392 0.001442 0.00036 0 002152 110.428.000 52 Dwiwarna 651,999.000 Tertinaaal 2 31.98609 145 . 928 0.0024064 0.0002 22 0.000374 0.00019 2.599384 0.0004 5.6E-05 45 21258 0.005972 0.00149 0.001977 101.442 000 53 Merdeka 651,999,000 Berkembang 2 41.21271 54 . 846 0.0021937 0.0002 18 0.000306 0.00015 6.387059 0.0009 0.00014 51.01481 0.006738 0.00168 0.002196 112,654,000 54 Raiawali 651,999.000 Berkemnban 1 . 29. 25355 151 . 915 0.0023726 0.0002 11 0.000187 9.4E-05 5.477274 0.0008 0.00012 54.9867 0.007263 0.00182 0.002265 116.234.000 
55 

Kampung 
651,999,000 Maju 3 5346175 4 144,096,000 3058 0.0079296 0.0008 42 0.000714 0.00036 10.58321 0.0015 0.00023 37.56513 0.004962 0.00124 0.00262 134,439,000 Baru 

56 Pulau Hatta 651,999.000 Terti al 5 . 26.89578 164 . 608 0.0015766 0.0002 115 0.001956 0.00098 29.48445 0.0043 0.00064 64.5528 0.008527 0.00213 0.003907 200.462.000 57 Selamon 651999000 Tertinaaal 4 . 39.75958 74 . 2081 0.0053962 0.0005 83 0.001412 0.00071 100.7481 0.0146 0.00219 40.46309 0.005345 0.00134 0.004768 244,633.000 58 Lonthoir 651,999.000 Tertinacal 5 39.25159 82 . 3836 0.009947 0.001 117 0.00199 0.00099 39.16683 0.0057 0.00085 34.36266 0.004539 0.00113 0.003974 203.912,000 
59 Pulau Av 651,999.000 Tertin al 7 . 40.73815 56 . 1520 0.0039414 0.0004 215 0.003656 0 00183 28. 20332 0.0041 0.00061 50 86668 0.006719 0.00168 0 004514 231.610.,000 60 Pulau Rhun 65 1, 999. 000  Berkemban 5 . 45.92859 35 . 1443 0.0037418 0.0004 135 0.002296 0.00115 24.43421 0.0035 0.00053 52.36203 0.006916 0.00173 0.003781 194.020.000 61 Tanah Rata 651,999,000 Tertin al 4 . 46.83272 32 . 845 0.0021911 0.0002 70 0.00119 0.0006 4.084747 0.0006 8.9E-05 36.98821 0.004886 0.00122 0.002124 108.999.000 62 Waer 651,999.000 Terti al 4 40.26519 62 . 141f 0.0036588 0.0004 64 0.001088 0.00054 14.83506 0.0021 0.00032 36.37325 0.004804 0.0012 0.002433 124.840.000 

. 

. 

. 



IE 
g a g  ; ; k g  {  ;  t i  2? -� 

� 
' rt E' ' 

·M ' ! 

° 
st F onnula ,.,, , 

, 
... 

. " . Ji d J •-7 s: 

' 
[. : «die wt + ' '  •  lah  Penduduk . 

Jumlah Penduduk Miskin i. t ,,%w L IKG ad 

' f  f  3  K«carat@nv • % 

" sir Atokasl . 5 Klasiflkast Doil Ranking '• 
± 

Ranlo 38 'f -;, $ J '% if «. f  
'  we. Atokasi Dasar 

' 
Raslo Jumlah mite twit6i ; as»to Total Alokast Nama Desa 

z#pi3 7 
JP 'Afti� Kiner]a Kinda Kinerja l 4umlah Jurtan Luas 

''�:?{ it ]_Indokr [ ,%%  

1:.obo�:t Formula 
� E i  

[  Jumlah Bobot Penduduk Bobot 

" 
I� {w pane, ] "o" h. £ ' 3 e Pndutu Pendutuk Mt«kin t Ponduduk 

z 7 • ' , .  i. t.:? ... ca Mls kin s. kw "@]a«cf s 
. - 2sgrgg,', 

- ·Fi 

(22 (12+ (i 02 (3) (4) (5) (6) ( (a () (10 (11 (12 (13) (14) (1s) (16) (1 (18) (19y (2of (21 (ts) + (18) + (23 

63 Boivauw 651,999.000 Tertin al 3 - 41.84952 49 . 378 0.0009802 1E-04 42 0000714 0.00036 17.42644 0.0025 0.00038 45 27769 0.005981 0.0015 0.002329 119,470.000 
64 Dender 651.999.000 Tertin al 1 - 38.29457 95 . 81 0.00021 2E-05 15 0.000255 0.00013 11.82408 0.0017 0.00026 47.48154 0.006272 0.00157 0.001973 101.235.000 
65 Lautana 651.999.000 Tertinaa.al 2 . 49.48952 23 . 129 0.0003345 3E-05 33 0.000561 0.00028 11.45514 0.0017 0.00025 52.03263 0.006873 0.00172 0.002281 117.,026,000 
66 Urina Tutra 6 5 1, 999. 000  Tertinaaal 4 40.84202 55 . 126 0.0003267 3E-05 72 0.001224 0.00061 18.27948 0.0026 0.0004 43.3647f 0.005728 0.00143 0.002474 126.915.000 
67 

waiting 
651,999,000 Tertinggal 6 . 39.28644 81 . 472 0.0012239 0.0001 180 0 .003061 0.00153 34.12169 0.0049 0.00074 33.95332 0.004485 0.00112 0.003515 180,331,000 Spancih 

68 
Combir 

651,999,000 Tertinggal 4 41.60038 50 . 325 0.0008427 8E.-05 87 0.00148 0.00074 31.29904 0.0045 0.00068 46.62018 0.006158 0.00154 0.003043 156,119,000 Kasestoren 
TEHORU 

69 Telutih Baru 651.999.000 Tertinaaal 9 181,634,000 45.05251 40 . 1655 0.0042915 0.0004 616 0.010476 0.00524 31.91673 0.0046 0.00069 35.56737 0.004698 0.00117 0.007534 386,572.000 
70 Mo6so 651.999 000 Barkembana 7 . 52.39184 9 144,096,000 1054 0.0027331 0.0003 282 0.004796 0.0024 39.90055 0.0058 0.00087 45.80895 0.006051 0.00151 0.00505 259.097.000 
7 Haturnete 651.999.000 Berkembanq 9 . 36.48253 122 . 1187 0.003078 0.0003 519 0.008827 0.00441 28.74177 0.0042 0.00062 34.312434 0.004534 0.00113 0.006478 332.384.000 
72 Hatu 65 1999000  Torti al 8 181.634 000 27.69072 159 . 1256 0.0032569 0.0003 365 0.006207 0.0031 23.9329 0.0035 0.00052 31.6141 0.004176 0.00104 0.004993 256,167 000 
73 Piliana 651,999.000 Tertinaaal 8 181.634 000 43.80073 4f . 490 0.0012706 0.0001 335 0.005697 0.00285 41.49732 0.006 0.0009 66.3496 0.008764 0.00219 0.006067 311.206.000 
74 Yaoutih 651,999.000 Berkermbanq 10 . 37.92388 103 . 1996 0.0051757 0.0005 957 0.016276 0 .00814 38.30379 0.0055 0.00083 39.47329 0.005214 0.0013 0.01079 553.613.000 
75 Saunulu 651999000 Terti al 8 181.634.000 40.65926 58 . 1435 0.003721 0.0004 484 0.008231 0.00412 38.30379 0.0055 0.00083 40.34716 0.005329 0.00133 0.006651 341.265.000 
76 Tehoru 651999000 Maju 10 . 48.32771 28 . 7088 0.0183796 0.0018 1214 0.020646 00103 55.7011 0.0081 0.00121 24.63663 0.003254 0.00081 0.014183 727.719.000 
7 H 651.,999.000 Maiu 10 . 48.44447 27 . 6632 0.0171972 0.0017 1857 0.031582 0.01579 23.24964 0.0034 0.0005 39.49717 0.005217 0.0013 0.019319 991,230.000 
78 Salamahu 651,999.000 Tertin al 5 . 47.18584 30 . 422 0.0010943 0.0001 129 0.002194 0.0011 15.96765 0.0023 0.00035 40.14563 0.005303 0.00133 0.002879 147,693,000 

SAP ARUA 
79 Booi 651,999.000 Tertin al 3 . 40.03578 68 . 933 0.0024193 0.0002 36 0.000612 0.00031 15.22497 0.0022 0.00033 23.16114 0.003059 0.00076 0.001643 84,313,000 
80 pa ru 651999000 Berkermban 4 . 39.05988 83 . 1308 0 0036251 0.0004 90 0 001531 0.00077 16.896 0.0024 0.00037 19.47098 0.002572 0.00064 0.002137 109.668.000 
81 Tiouw 651999000 Berkernban 4 41.32308 53 . 1459 0.0037833 0.0004 79 0001344 0.00067 14.66796 0.0021 0.00032 17.88834 0.002363 0.00059 0.001959 100.518.000 
82 Haria 651,999,000 Berkernbanq 10 41.44404 51 . 7294 0.0189138 0.0019 2185 0.03716 0.01858 31.00694 0.0045 0.00067 27 32483 0.003609 0.0009 0 022047 1, 131 155,000 
83 Porto 651,999.000 Tertin al 8 1 8 1, 634. 000  37.52811 107 . 2647 0.0068638 0.0007 465 0 007908 0 00395 43.63252 0.0063 0.00095 27 49559 0.003632 0.00091 0 .006495 333 259.000 
84 Kulur 651,999.000 Berkembanq 4 . 40.38555 60 . 1043 0.0027046 0.0003 83 0.001412 0.00071 12.06857 0.0017 0.00026 32.32051 0.004269 0.00107 0.002305 118.286.000 
85 Sapara 651,999.000 Mandiri 

• 
. 37 58362 106 . 3115 0.0080774 0 0008 167 0 00284 0 00142 14.85363 0.0021 0.00032 22 25365 0.002939 0.00073 0 003285 168,546,000 

PULAU HARUKU 
86 Aboru 651,099,000 Berkembanq 8 . 11.57752 17 . 2148 0.0055699 0.0006 469 0.007976 0.00399 31.56395 0.0046 0.00068 39.30061 0.005191 0.0013 0.006528 334,929.000 
87 Wassu 651,999.000 Tertinaaal 5 . 37.0092 114 . 818 0.0021211 0.0002 117 0.00199 0.00099 129.9692 0.0188 0.00282 43.49333 0.005745 0.00144 0.005464 280 335,000 
88 Oma 651,999.000 Terinaaal 8 181,634.000 27 80804 157 . 2354 0.0061041 0.0006 469 0 007976 0.00399 18.56703 0.0027 0.0004 40.72153 0.005379 0.00134 0.006346 325.605.000 
89 Haruku 651,999,000 Tertinaaal 7 . 37.90319 104 . 2289 0.0059355 0.0006 285 0.004847 0.00242 24.13714 0.0035 0.00052 36 03288 0.00476 0.00119 0.004731 242,722,000 
90 Sameth 651,999,000 Teti I 4 . 27 31785 161 . 551 0.0014288 0.0001 63 0.00107 0.00054 14.85363 0.0021 0.00032 51.90294 0.006856 0.00171 0.002715 139.294,000 
91 Rohomoni 651.999.000 Tertinaaal 6 . 27 36052 160 . 2923 0.0075795 0.0008 143 0.002432 0.00122 27.85055 0.004 0.0006 38.58833 0.005097 0.00127 0.003853 197 668.000 
92 Kabauw 651 .999.000 Berkemban 8 . 10.57945 181 . 1703 0.004416 0.0004 388 0.006599 0.0033 22.28044 0.0032 0.00048 42.76449 0.005649 0.00141 0.005637 289.201.000 93 Kailolo 651.999 000 Berkembana 9 . 28.25595 154 . 414f 0.0107379 0.0011 569 0 009677 0.00484 24.13714 0.0035 0.00052 36.03948 0.00476 0.00119 0.007626 391.279,000 
94 Pelauw 651,999,000 Mandiri 10 . 43.1022 43 . 7765 0.0201351 0.002 1080 0.018367 0.00918 64.98461 0.0004 0.00141 20.8875 0.002759 0.00069 0.013297 682.248.000 
95 Kariu 651,999,000 Tertinaaal 4 . 28. 25546 155 . 1248 0 0032361 0.0003 83 0.001071 0.00054 14.85363 0.0021 0.00032 36.84433 0.004867 0.00122 0.002398 123,054,000 
96 Hulallu 651,999.000 Tertin al 4 . 38.77773 87 . 1852 0.0048023 0.0005 70 0.00119 0.0006 22.28044 0.0032 0.00048 25.40312 0.003355 0.00084 0.002398 123,028,000 



lokasl Formula 

.' Luas Wi 

mute I 

Luas Luss 'Bobot 
wtayat {wayah 

£ d 

(23) 

(22) +(12)+ 

(21) (15)+(18) + (2oy (19) 

lndeks 

Kesulitan 
Geografl 

. 

(17 (16) (5) ( (» (2 i 

2766] 0.0071724l 0.0007 

11742l 0.0304477\ 0.003 

156] 0.002653] 0.00133] 31.56395] 0.0046] 0.00068l 40.43319l 0.005341 0.00134\ 0.004064 

304 0.00517] 0.00259] 120.6857] 0.0175] 0.00262] 24.63371] 0.003254\ 0.00081 0.009062 

208,511,000 

241,032.000 

634,107.000 
730,479,000 

464,967.000 

1.239.745.000 

0.012359 

0.014237 
0.024163 
0.004698 

0.003429/ 0.00086 
0.0038541 0.00096 

0.00192\ 0.00048 
0.003958l 0.00099 

29.1742 
14.5356 

25.96014 

29.96204 

0.013l 0.00195 
0.0083l 0.00124 

0.0124 0.00185 

0.0064 0.00097 
57.22359 
44.56088 

89.67876 
85.40835 

0034321 0.01716 

0.003793l 0.0019 

0.014813l 0.00741 
0.01835l 0.00918 

2018 

223 

871 

1079 
0.0053 
0.0008 

0.0022 

0.0022 

0.0084508 

0.022417 
0.021525 

0.0528128 
3259 

8645 

8301 

20367 

138 

142 

143 

22 

1.30 

139 

33.95689 

- 32.74101 

- 32.60362 

- 33.91926 
49.50609 

• 35.66394 

7 

6 

10 

7 

10 

10 

651,999.000 Maiu 

651,999,000 /Berkembang 

651,999.000 [Molu 

651,999,000 /Berkembana 

651,999.000 /Malu 

651,999,000 /Berkembana 

LEIHITU 

98 Weal 
99 'Tutehu 
100 'T%al 

44'Tengah 
Tenaah 

102 Suli 

[SAL_AHUTU 
97 Llanq 

98.347 000 
142.026 000 
109,424.000 
85,292.000 

115.961 000 

171.658.000 
228.164.000 

0.003346 
0.004447 
0.001917 
0.002768 
0.002133 
0.001662 

0.00226 0.006209l 0.00155 

0.004369l 0.00109 
0.004813l 0.0012 
0.0043621 0.00109 
0.004733l 0.00118 

0.006028l 0.00151 

0.004681 0.00117 

47 00309 

45 63511 

35 43638 

33.0265 

35.83177 

33.0769 
36.43511 

0.00014 

0.00021 
0.00012 

0.00017 

0.00019 

0.00023 

0.00024 

0. 0009 

0.0014 

0.0006 

0.0011 
0.001.3 

0.0015 

0.0016 

9.747692 

55701f 

7.890988 
8.81934 

10.67604 
11.14022 

6.498461 

0.0005441 0.00027 

0.000578l 0.00029 

0.0009521 0.00048 

0.000918 0.00046 
0.0024661 0.00123 

0.003231 0.00162 

0.0049831 0.00249 

54 

145 

32 

34 

56 

190 

293 

0.0002 

0.0002 

0.0001 
8E-05 

9E-05 

0.000◄ 
0.0005 

0.0040607 

0.0051057 
0.0019578 

0.001605f 

0.001421 

0.000822 
0.0009076 350 

548 

317 

1566 
1969 
755 
619 

47 

93 

75 

124 
184 

128 
183 

41.81424 

- 38.41369 
- 39.70729 

36.46214 
8.355764 

35.93588 
9.861386 

2 
2 

3 

3 
6 

6 
7 

Barkembana 
Tertin 1al 
Berkemban 
Tertine 1al 

Tortin« al 
Berkembana 
Berkembanq 

NUSALAUT 

SERAM UT ARA BARAT 

Ameth 651,999.000 
Titawaai 651.999.000 
Abubu 651 999 000 
Akoon 651,999.000 
Nalahia 651.999.000 
Sil 651.999.000 
Leinitu 651.999.000 

1ff [Hitumnessing 651,999,000 [Maju 10] - 52.39849] 8] 144,096,000 67ta] o.of742zo2] p@of7l fff9] 001963f 0.00952] 44.560688] 0.0064] 0,00097l 29.56676] 0.003905l 0.00096l 001320i 677,2oz.boo 

108 [Hila 651,999,000 [Maju 8] - 13.29511] 173[ - 794f, 0.0205915] 0.002i] 443] 0.007534] 0.00377l 14,1128] 0.002] 0.0003f] 26.76476] 0.003535] 0,00088l 0.007016l 359,987.000 

103 (Aslulu 651,999,000 [erkembang 9] - 33.55412] 140] - 5787] poi5o@6] 00o15] 77[ 0013554] 00678] 3527736] 0.00o5] 77E-05] 3390547/ 0004478l 00ii2l 09474l 486.088.00o 

113 [Morella 651,999,000 [Berkemnbang 8] 34_22537] 136] - 35io] ooosi@i6] p0oo9] 3i, 000648] 000324] 22 26044] 00632] 0.0048] 36,95328] 0.004089] 0102l 0005656l 29,176,00o 
112 [Mamal 65 1, 999, 000  [Berkembang 5] - 38.5531f, 9of 24z4] ooo64is2z] p@oo6l i3i] 0.0o2279] 00ii4] 26,9222] 0.0039] 0.00058] 30.11437] 0.0039/] D06099l 0.00336l 17237,00o 

106 [Seith 651,999,000 [Berkembang 10] - 20.05614] 169] - 5496] 0.0142514j 0.0014] 957] 0016276] 0.00614] 35.27736] 0.005f 0.00o77l 4745736] 0,006269l 0.00157] 0011896/ 610, ,0oo 

107 [Kaitotu 651,999,000 [Berkembang 7] 46.47181] 34] - 4524] 0@if73f, 0.0012] 260] 0.004422] 0.0022i 2.599384] 0.0004] 5,6E-05] 44.93762/ 0.005936] 0.00148l 0.004924l 252.656,000 

104_ [Urgng 651,999,000 [Berkebang 8] - 36.60745] 120] - 4589] 00116995] 000f2] 406] 0.006905]00345] 269222] 0.0004] 58E-05] 33.90547/ 0.004478] 000112l 000582l 296,630.000 
105 [Ne Lima 651,999,000 [Berkembang 8] 40.07054] 67] - 5o77l 0013i65] 00013] 487] 0006262]0004i4] 2729354] 0.0004] 59E-05] 3349014] 0004424] 0.0iii] 0006623l 339,800,00o 

118 

119 

120 

114 

115 
116 
117 

{23 [,";";_ I {}333g [gems=a[ { [z,1{3] $ a.ail 19{/39\999\3233 38[ 9g.3/gg2\ 193 93g\,z9 zzz±] 2922\299983 992.2] @9gggi 110 [Hitulama 651,999,00o [Maju 8] - 52.26113] 10] 144,096,00o 4754[ 0.0123274] 00012] 473] 0.008044] 0.00402] 33.42066] 0.0048] 0.00073] 23.53582/ 0.003109l 0.00078l 0.006757l 346.703.000 

Latea 651,999.000 

Labuan 651,999 000 
Gale aale 651,999.000 

Saleman 651,999.000 
Horale 651,999.000 
Waitulu 651.999.000 
Paa 651,999,000 
Kartutu Kara 651,909.000 
Pasanea 651,999.000 

359.269.000 

328.699.000 

159182 000 
146.386.000 
224.192.000 

287.075.000 
217.754.000 

278.784.000 

260.253.000 
364.766.000 

257,872,000 

271.672.000 

116.014.000 

0.004244 
0.003103 

0.005595 
0.005434 

0.007002 
0.006406 

0.002853 
0.00437 

0.005295 

0.005072 
0.007109 
0.002261 

0.004488l 0.00112 
0.005076\ 0.00127 

0.005571 0.00139 
0.007453] 0.00186 

0.00683l 0.00171 

0.004523l 0.00113 

0.0064471 0.00161 
0.00451 0.00113 

0.008527 0.00213 

0.00685 0.00171 

0.008655l 0.00216 

0.006373l 0.00159 

56.42786 

33.97834 

38.42709 

51.70719 

42.16957 

34.14303 

64.55454 

34.23969 

48.80761 

47.40809] 0.006262\ 0.00157\ 0.005026 

65.5281 
48 24734 

51 85652 

0.00036 

0.00047 

0.00047 

0.00088 

0.00061 

0.00247 

0.00062 

0.00019 

0.00258 

0.00258 

0.00361 

0.00033 

0.00258 

0.0058 

0.0024 

0.0032 

0.004 
0.0032 

0.0041 
0.0165 

0.0012 

0.0172 

0.0172 
0.024 

0.0022 

113.983 

27.92667 
21.8534 

40.36473 

28.49668 

16.61749 

21.8534 

8.540835 
118.7362 

118.7362 

166 2306 
15 

0.0065991 0.0033 
0.004439\ 0.00222 

0.0059861 0.00299 

0.001565l 0.00078 

0.0010541 0.00053 
0 00551 0.00276 

0.0050851 0.00254 

0.004711 0.00236 

0.004439 0.00222 

0.000459] 0.00023 

0.003469/ 0.00173 

0.0004251 0.00021 

92 

82\ 0.001395] 0.0007' 118 7362l 0.0172 

388 

352 

62 

324 

261 

261 

299 

277 

25 

27 

204 

0.0004 

0.0004 

0.0003 

0.0003 

0.0004 

0 .0001 
0.0003 

1E.-05 

0.0001 
0.0002 

0.004499 

0.0015792 
0.000962 

0.0042085 

0.0044238 

0. 0032543 

0.0027123 

0.0014417 

0.0029846 

41 00001063 

394/ 0.0010217 
671 00017399 

609 

371 

719] 0.00186441 0.0002 

1046 

1706 
1623 

556 

115f 

1735 
1255 

65 

94 
117 

110 
121 

137 
91 

135 
168 

100 
116 
108 

156 

38.02758 
36.93187 
37.47229 

- 34.30283 
22.93251 

- 38.85844 

2787538 

- 33.96299 
- 38.45766 

- 38.37976 
- 36.88795 

181,634.000 36.52946 
- 37.15998 

8 

7 

7 

8 

6 

7 

2 

6 

2 

7 

Tertinggal 

Berkemban 

Berkembanq 

Berkembana 
Tertinaaal 
Berkembana 
Berkembana 

Tertine 1al 

Berkerbana 
Tertine al 

651,909,000 
651,999.000 

651,999,000 

651,999,000 

Lisabata 
Timur 

Hertau Pauni 

Rumahwev 

Warasiwa 

130 

125 

126 
127 
128 

129 

121 

122 
123 

124 

131 

132 

133 



d 

., 
st  @ zig% •• 

. ,: « . 

' 
. Alokast Fornul . 

; 
4 

• • .S! 
. , 

' J_. + . Sil e  
;  Jumtah Penduduk Pen uk Miskin t. Lua . 

. IKG 
• 

t . 

< 
o! Skor Alokasl · :  

.  

'  ]  mil 5t ' «% . ~ ; l i t 6  '  'i  '  Kecamatan/ 
Mokasi Dasar Klasiflkas! Desil Ranking I . 

Joma ' '  Total No. 
Desa IDM JPM ii Korf Raslo 

Lu 
• Indelts Alokasl 

+ 
Nama Desa .. Allrmasf Kiner[a Juntah r Jumlah 

! « ]~.."LL,] a»a 
5 

. 's 
; [ .P,��fk Jumlah obot Penduduk Penduduk Bobot 

wtaya.h Luas -l_l: obot Formula 

{i# 'i + S •  .ie Pendutui wow nit 
Ge Ir sul ' Ji' 

. • f ? , . "' . 
Mfskin .• • t "]@corm+] - '  

(22 (12)+ 
(1) /2} (3) (4) (5) (6) 0 (8 () (10 (11 (12) (13) (14 (15 (16) (tr (18) (19) toy (21 (1s) +(18) + (23) 

TELUK ELPAPUTIH 
134 Waraka 651.999.000 Berkemban 8 13.66652 172 . 2620 0.0067938 0.0007 426 0.007245 0 00362 9.283516 0.0013 0.0002 31.59512 0.004173 0.00104 0.005547 284,584,000 
135 Tananahu 651,999,000 Tertin al 9 181,634.000 45.67591 37 - 2451 0 0063556 0.0006 625 0.010629 0.00531 23.20879 0.0034 0.0005 27.80487 0.003673 0.00092 0.007372 378.241,000 
136 Liana 651,999 000 Tertin al 7 - 38.68493 88 - 2528 0.0065553 0.0007 250 0.004252 0.00213 21.72343 0.0031 0.00047 30.30372 0.004003 0.001 0.004253 218.237,000 
137 Sahulauw 651999000 Terti al 7 

- 36.94011 115 - 1755 0.0045508 0.0005 230 0.003912 0.00196 62.47806 0.009 0.00136 32.77939 0.00433 0.00108 0.004849 248.800.000 
LEIHITU BARAT 

138 Larike 651,999.000 Terti al 9 181,634.000 37.97751 10f . 5281 0.0136939 0.0014 637 0 010833 0.00542 34.46041 0.005 0.00075 35.04429 0.004629 0 00116 0.008691 445,922,000 
139 Wakasihu 651.999.000 Tertin al 8 181,634.000 52.81481 6 144,096.000 3416 0.0088579 0.0009 450 0.007653 0.00383 25.86388 0.0037 0.00056 32.61834 0.004308 0.00108 0.006351 325,841,000 
140 Alana 651.999.000 Terti al 8 181,634,000 45.84977 36 - 5310 0.0137691 0.0014 409 0.006956 0.00348 37.91388 0.0055 0.00082 29.58675 0.003908 0.00098 0.006655 341,432.000 
141 Lilibov 651,999,000 Tertinaaal 7 . 51.9614 14 144,096,000 2287 0.0059303 0.0006 266 0.004524 0.00226 27.57204 0.004 0.0006 29.66626 0.003919 0.00098 0.004433 227,443.000 
142 Hatu 651 999.000 Tertin al 9 181,634,000 37.09942 112 . 4241 0.0109972 0.0011 663 0.011276 0.00564 31.02551 0.0045 0.00067 27 52408 0.003636 0.00091 0.00832 426,863.000 

TELUTIH 

143 Ulahahan 651,999,000 Sangat 
6 . 45.12814 39 . 870 0.0017373 0.0002 177 0.00301 0.00151 21.24068 0.0031 0.00046 55.3256 0.007308 0.00183 0.003967 203,525,000 Tertinr·al 

144 Laha Kaba 651,999,000 
Sangat 

8 363,269,000 38.22843 97 . 1104 0.0028627 0.0003 382 0.006497 0 00325 7.965257 0.0012 0.00017 60.24326 0.007957 0.00199 0.005697 292,288,000 Tertncaal 
145 Lafa 651,999.000 Tertin al 7 . 52.54078 7 144,096.000 1072 0.0027798 0.0003 220 0.003741 0.00187 24.78699 0.0036 0.00054 34.03301 0.004495 0.00112 0.00381 195.507 000 
146 Yamalatu 651.999.000 Tertinqaal 5 . 41.37327 52 - 412 0.0010683 0.0001 109 0001854 0.00093 13.6282 0.002 0.0003 41.9753 0.005544 0.00139 0.002716 139,329,000 
147 Hunisi 651,999.000 Tertinaaa 2 . 46.56078 33 . 396 0.0010269 0.0001 31 0.000527 0.00026 26.55086 0.0036 0.00058 58.44247 0.00772 0.00193 0.002872 147.375.000 
148 Laimnu 651.,999.000 Tertinaaal 9 181,634,000 27.75442 158 . 3902 0.0101181 0.001 673 0.011446 0.00572 35.94577 0.0052 0.00078 43.53351 0.00575 0.00144 0.008952 459.318.000 
149 Maneoratu 651.999.000 Tertinaaal 5 35.78803 1.29 . 337 0.0008739 9E-05 95 0.001616 0.00081 36.57705 0.0053 0.00079 54.43407 0.00719 0.0018 0.003487 178 885 000 
150 Tehua 651.999.000 Berkembana 8 30.27961 147 . 2314 0.0060003 0.0006 320 0.005442 0.00272 19.92242 0.0029 0.00043 33.69432 0.004451 0.00111 0.004866 249.669.000 
151 Laha 651 999.000 Berkembanq 5 11.37326 178 . 458 0.0011876 0.0001 122 0.002075 0.00104 22.1319 0.0032 0.00048 53.26472 0.007036 0.00176 0.003395 174.209.000 
152 Wolu 651.999.000 Tertir al 8 1 8 1. 634. 000  40.29612 61 . 1988 0.005155 0.0005 428 0.007279 0.00364 30.98838 0.0045 0.00067 46.7139 0.00617 0.00154 0.00637 326.832 000 

SERAM UTARA TIMUR SETI 
153 Seti 651,999,000 Tertinaaal 10 181,634,000 29.47971 150 . 2609 0.0067653 0.0007 1200 0.020408 0.0102 9.6 0.0014 0.00021 41.24817 0.005448 0.00136 0.012451 638.833 000 
154 Kobisonta 65 1 999 000  Berkmbana 7 . 51.58992 15 144.096.000 2978 0.0077221 0.0008 235 0.003997 0.002 45.7618 0.0066 0.00099 23.29342 0.003077 0.00077 0.004533 232.568.000 
155 Wail nu 651,999.000 Tertinaaal 5 . 37.68011 105 . 2116 0.0054869 0.0005 104 0.001769 0.00088 2.233752 0.0003 4.8E-05 28.79043 0.003803 0.00095 0.002432 124.792.000 
156 Tihuana 651999000 Tertinaaal 5 . 32.49044 144 . 839 0.0021756 0.0002 104 0.001769 0.00088 9.190681 0.0013 0.0002 43.80811 0.005787 0.00145 0.002748 140.993.000 
157 waitila 651 999.000 Tertin al 5 . 36.38232 125 . 957 0.0024816 0.0002 96 0.001667 0.00083 16.24615 0.0024 0.00035 41.04392 0.005421 0.00136 0.002789 143,118,000 
158 Waioutih 651,999.000 Tertl al 6 . 36. 24594 127 . 1116 0.0028939 0.0003 190 0.003231 0.00162 44.56088 0.0064 0.00097 43.30003 0.005719 0.00143 0.004302 220.722 .000 
159 Wairnusal 651,999,000 Tertin al 6 . 52.92973 5 144.096.000 521 0.001351 0.0001 154 0.002619 0.00131 12.25424 0.0018 0.00027 46 23349 0.006107 0.00153 0.003237 166,097,000 
160 Tanah Merah 651999 000 Tertin al 7 . 30.03861 148 . 1282 0.0033243 0.0003 225 0.003827 0.00191 21.98337 0.0032 0.00048 32 98347 0.004357 0.00109 0.003812 195.582.000 
161 Aketernate 651,999,000 Tertin al 10 181,634,000 49. 18999 24 . 1230 0.0031895 0.0003 861 0.014643 0.00732 13.42396 0.0019 0.00029 47.46227 0.006269 0.00157 0.009499 487,371,000 
162 Namto 651,999.000 Terti al 5 49. 12257 26 . 423 0.0010969 0.0001 134 0.002279 0.00114 12.47705 0.0018 0.00027 36.85466 0.004868 0 00122 0.002737 140.425.000 
163 L ina Mul 651 999.000 Torti al 4 . 50.29042 20 . 79 0.0002049 2E-05 79 0.001344 0.00067 20.97504 0.003 0.00046 35.21899 0.004652 0.00116 0.00231 118.544.000 
164 Wonosari 651999000 Torti al 4 . 51.30116 16 144.096.000 249 0.0006457 6E-05 80 0.001361 0.00068 12.26017 0.0018 0.00027 37.78427 0.004991 0.00125 0.002259 115 684 000 

SERAM UTARA TIMUR KOBI 
165 Kobi 651.,999,000 Berkemban 7 . 40.2551 63 . 1432 0.0037133 0.0004 240 0.004082 0.00204 20.05239 0.0029 0.00044 56.0441 0.007403 0.00185 0.004698 241.043.000 
166 Sarioutih 651.999.000 Tertin al 9 181 . 6 34. 000  41.91539 46 . 1831 0.0047479 0.0005 706 0.012007 0.006 7.917066 0.0011 0.00017 57.98526 0.007659 0.00191 0.008565 439.439,000 
167 

Maneo 
651,999,000 

Sangat 
9 363,269,000 39.36789 79 955 0.0024764 0 .0002 694 0011803 0.0059 139.2527 0.0201 0.00302 73.33281 0.009688 0.00242 0.011593 594,789,000 Rendah Tertinaaal 

168 Kobimukti 651999000 Berkembana 6 . 39.35811 80 . 1.269 0.0032906 0.0003 184 0.003129 0.00156 2.228044 0.0003 4.8E-05 27.12183 0.003582 0.0009 0.002838 145,593,000 

. 

. 

- 



. 

. 

- 
Alokasl formula 

Jumlah Pend uduke Jumlah Penduduk Miskin luas Wlavah 1KG 

Kecarnatan/ Klaslfikast Dell Alokasf Skor Ranking Alokasf 
,, 

taslo Raslo 
No. Alokasi Dasar Rasio Jumlah Raslo lndeks Total Alokasf 

Nama Desa Desa IDM JPM Afirmasi Kinerja Kiner]a Kiner]a Jumlah 
Jumlah Bobot Penduduk 

Jumlah 
Bobot 

Luas 
Luas Bobot Kesulitan 

tndeks 
Bobot Bobot Formula 

Penduduk Penduduk Wlayah Kesulitan 
"• 

Pendudu Mls kin 
Mtsktn 

ta yal Gografls 
Geografls 

(22) (12) + 

( (2 () (4 (s) (6) 0 (8) () (of (11) (12 (13) (1) (15 (16 (17 (18) (19¥ (20) (21) (1s) +(18) + (23) 

-·· 
169 Leawav 651.999.000 Terti I 4 . 39. 8525 7% . 621 0.0016103 0.0002 79 0.001344 0.00067 16.71033 0.0024 0.00036 57.73515 0.007626 0.00191 0.003102 159.155.000 

170 Samal 651,999.000 Tertingqal 8 1 8 1, 634. 000  40.55817 59 . 907 0.0023519 0.0002 438 0.007449 0.00372 34.81318 0.005 0.00076 38.94917 0.005145 0.00129 0.006001 307 916 000 

17t Morokai 651 999000 Berkembanq 6 . 35.00369 132 . 1213 0.0031454 0.0003 205 0.003486 0.00174 20.42373 0.003 0.00044 34.63427 0.004575 0.00114 0.003645 186,999.000 

172 Waimusi 651,099,000 Terti al 7 . 47.07049 31 . 667 0.0017296 0.0002 292 0.004966 0.00248 20.14523 0.0029 0.00044 44.33013 0.005855 0.00146 0.004557 233.809.000 

173 wav Asih 651.999.000 Torti al 2 . 40.2175 64 . 596 0.0015455 0.0002 24 0.000408 0.0002 8.262329 0.0012 0.00018 41.18334 0.00544 0.00136 0.001898 97,376,000 

174 waitoni 651,999.000 Torti al 8 181.634.000 41.74419 48 . 575 0.001491 0.0001 323 0.005493 0.00275 27.38637 0.004 0.00059 44.50588 0.005879 0.00147 0.00496 254.470.000 

175 Marasahua 651.999000 Tertl al 5 . 39.93471 70 . 359 0.0009309 9E-05 13f 0.002228 0.00111 21.59346 0.0031 0.00047 42.73393 0.005645 0.00141 0.003087 158,377,000 

178 Kabauhari 651.999.000 Tertl al 2 . 53.69989 3 144.096.000 33 8.557E-05 9E-06 33 0.000561 0.00028 91.26986 0.0132 0.00198 70.50133 0.009312 0.00233 0.004598 235 911 000 

SAPARUA TIMUR 

177 Ouw 651.999.000 Berkembanq 7 . 38.8343 86 . 1576 0.0040867 0.0004 237 0.004031 0.00202 17.63868 0.0026 0.00038 34.90194 0.00461 0.00115 0.003959 203,142.000 

178 Ullath 651,999.000 Berkembanq 5 . 27.05151 163 . 1606 0.0041645 0.0004 113 0.001922 0.00096 12.62558 0.0018 0.00027 25.33702 0.003347 0.00084 0.002488 127.654.000 

179 Sint Sort lslam 651,999,000 Tertinggal 7 . 24.9876 166 . 1987 0.0051524 0.0005 253 0 004303 0.00215 152 2497 0.022 0.0033 36.23519 0.004786 0.0012 0.007167 367,734,000 

180 
Siri Sori 

651,999,000 Tertinggal 8 181,634,000 29.18904 152 . 2211 0.0057333 0.0006 327 0.005561 0.00278 33.42066 0.0048 0.00073 28 91636 0.003819 0.00095 0.005034 258,288,000 
Amnalatu 

181 Mahu 651.999.000 Tort al 4 37.01509 113 776 0.0020122 0.0002 73 0.001241 0.00062 12.16141 0.0018 0.00026 38 52976 0.005089 0.00127 0.002358 120.995.000 

182 Tuhaha 651,999,000 Berkembanq 9 28.42445 153 . 2260 0.0058603 0.0006 654 0011122 0.00556 24.69415 0.0036 0.00054 38 86938 0.005134 0 00128 0 007967 408.752.000 

183 lhamahu 651,999,000 Berkemnbanq 6 40.08842 66 . 1504 0.0041333 0.0004 194 0.003299 0 00165 22.46611 0.0033 0.00049 22.68919 0.002097 0.00075 0.0033 169.304.000 

184 Iha 651,999,000 Terti al 2 34.70244 133 . 349 0.000905 9E-05 21 0.000357 0.00018 0.75 0.0001 1.6E-05 28.91198 0.003819 0.00095 0.00124 63 625 000 

185 Nolloth 651,999,000 Berkembanq 
• 

. 39. 36828 78 . 2904 0.0075302 0.0008 783 0.013316 0.00666 20.79508 0.003 0.00045 32 21304 0.004255 0.00106 0.008926 457.983.000 

186 ltawaka 651 999000 Tertin al 3 10.01132 182 . 2072 0.0053728 0.0005 54 0.000918 0.00046 18.93837 0.0027 0.00041 38.35069 0.005066 0.00127 0.002674 137,190,000 

Total 121,271,814,000 4,540,852,000 
' 

¥ 2,737,824,000 385,645.000 1.000 10% 58,800.000 1.000 50% 6,911.891 1.000 15% 7,570.122 1.000 0.250 1.000 51,307,600,000 

• 



" 
nnula 

·,, , < 

h penduduk Jumlah Penduduk Miskin 

Raslo Jurlah 
Ranlo i¥ 

Jumlah 
.vsto 

Jumlah Bobot Penduduk Bobot Luas Bo 

Penduduk Miskin 
Penduduk 

wamt 
4 

Ml kdin \ 

(1) (2 (3) (4) (5 (6) 0 (8) () (1of (11) (12 (13 (14 (rs) (16 (1 (ts) (19) (2of (21 (23) 

Kontrot orhitunqan 

Pagu Dana 
179,858,090,000 

Desa 

Has 

Perhitungan 
179,858,090,000 

Pagu Dana 
Desa 

Pagu Nokasl 
121,271,814,000 

Dasar 

Hasil Hitung 
121,271,814,000 

Alokasi Dasar 

Pagu Alokasi 
4,540,852,000 

Afrmasi 

Hasit Hitung 

Alokasi 4,540,852,000 

Afrmasi 

Pagu Alokasi 
2,737,824,000 

Kinerja 

Has Htung 
Alokasi 2,737,824,000 

Kinerja 

Pagu Alokasi 
51,307,600,000 

Formula 

Hast Hitung 
Alokasi 51,307,600,000 

Formula 

Jumlah Desa , .. 

Jumlah Desa 
19 

Penerima AK 

• 

Bobot 

JP 10% 

JPM 50% 

LW 15% 

1KG 25% 

Alokast Per Desa 

Alokast 
Dasar Pet 662,806,000 
nae 

lokasi 
Afrmasi 181,634,000 
OT 

Alokasl 
Afumes 363,269,000 
OST 

Alokas 
Kinerja 144,096,000 
Per Desa 


